АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15  » августа  2017 г.                                                            № 1019

г. Полярные Зори

О подготовке и проведении

межрегионального фестиваля

деревянных скульптур

«Северная сказка»

В рамках  проведения традиционной ярмарки «Дары осени»

п о с т а н о в л я ю:

1. Отделу по культуре и делам молодежи (Саенкова О.В.) провести на

территории муниципального образования с 07 по 09 сентября 2017 г.

межрегиональный фестиваль  деревянных скульптур «Северная сказка» (далее

Фестиваль).

2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля (Приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению

Фестиваля (Приложение № 2).

4. Утвердить состав жюри Фестиваля (Приложение № 3).

5. МКУ «Управление городским хозяйством» (Тришин И.А.)

обеспечить уборку:

- Центральной площади города от мусора перед проведением и после

проведения церемонии  закрытия фестиваля 09 сентября 2017 г.;

- Парка отдыха и здоровья от мусора с 07 сентября 2017 г.  по 09 сентября

2017 г. (до и после завершения работы Фестиваля).

6. В целях безопасности и обеспечения нормальной обстановки при

проведении праздничных мероприятий, а также во избежание чрезвычайных

ситуаций в местах массового скопления людей, руководителям задействованных

отделов обратить особое внимание на усиление режима безопасности, знание и

четкое исполнение персоналом инструкций по действиям в чрезвычайных

ситуациях, угрозе терроризма, соблюдение правил противопожарной

безопасности, техники безопасности и внутреннего распорядка.

7. Предложить:

7.1. Медико-санитарной части № 118 (Русских В.А.) учесть дни

проведения Фестиваля в организации работы «Скорой медицинской помощи».

7.2. МО МВД РФ «Полярнозоринский» (Ярлыков П.Ю.) в местах

проведения Фестиваля усилить охрану общественного порядка;

7.3. Пожарной части 61 г. Полярные Зори (Муратов В.Г.) учесть в

организации работы «Пожарной службы» проведение мероприятия согласно

предоставленному плану.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Семичева В.Н., заместителя главы муниципального образования.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования                   М.О. Пухов

            город Полярные Зори

Визы согласования:

Семичев В.Н. ______________________

Правовой отдел

______________________

Саенкова

1 – в дело, 1- УГХ, 1 - ОКиДМ, 1- МО МВД, 1-МСЧ-118.

Направлено в прокуратуру исх. № 658 от 08.08.2017г.

Приложение №1

к Постановлению

от «15» августа 2017 г. № 1019

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ФЕСТИВАЛЯ ДЕРЕВЯННЫХ СКУЛЬПТУР

«СЕВЕРНАЯ СКАЗКА»

1. Общие Положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения

фестиваля деревянных культур «Северная сказка» (далее — Фестиваль).

Фестиваль проводится ПОО «Чернобыль-Атом», администрацией

муниципального образования город Полярные Зори, Филиалом ОАО

«Концерн Росэнергоатом» «Кольская Атомная станция»;

1.2. В основу Фестиваля положены общие гуманистические ценности

толерантности, дружбы и добрососедства, межнационального согласия,

уважения к культуре, истории, традициям народов РФ;

1.3. Организационные и технические вопросы Фестиваля решает Оргкомитет;

1.4. Место проведения Фестиваля: Мурманская область, г. Полярные Зори,

парк отдыха и здоровья «Наш парк»;

1.5. Сроки проведения Фестиваля: с 07 по 09 сентября 2017 года.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Цель Фестиваля:
выявление, поддержка и пропаганда декоративно-прикладного искусства

мастеров, направленных на сохранение и развитие традиций и приемов

художественного мастерства работы с деревом;

2.2. Задачи Фестиваля:

 сохранение и развитие народных традиций;

 пропаганда традиционных и современных технологий резьбы по дереву;

 повышение профессионального уровня мастеров работающих с деревом,

стимулирование на создание новых творческих работ;

 выявление талантливых мастеров и поддержка их творческой активности;

 поддержка экологической политики муниципального образования г.

Полярные Зори с подведомственной территорией;

 создание атмосферы творческого праздника.

 формирование интереса населения к народному творчеству;

 создание связей в области народного и любительского  творчества.

3. Организация Фестиваля

3.1. Для подготовки и проведения Фестиваля создается организационный

комитет (далее — Оргкомитет).

3.2. Функции Оргкомитета:

 Оргкомитет утверждает программу и календарный план проведения

мероприятий, смету расходов, определяет сроки проведения Фестиваля;

 разрабатывает и определяет график и место проведения всех этапов

Фестиваля;

 письменно доводит информацию о проведении Фестиваля до всех

участников;

 составляет программу пребывания участников Фестиваля;

 осуществляет взаимодействие со СМИ с целью информирования о

Фестивале широкого круга лиц;

 Оргкомитет имеет право использовать и распространять (без выплаты

гонорара участникам и гостям Фестиваля) аудио и видеозаписи, печатной

и иного рода продукции, произведенные во время проведения

мероприятий конкурса и по его итогам;

 Оргкомитет Фестиваля обладает эксклюзивным правом на создание и

распространение символики и атрибутики фестиваля.

4. Условия и порядок проведения Фестиваля

4.1. Фестиваль  проходит как многожанровый праздник деревянных культур. В

нем принимают участие профессиональные и самодеятельные художники,

скульпторы, студенты художественных учебных заведений, мастера

прикладного творчества, народных промыслов и ремесел, связанным с

деревянным искусством.

4.2. В Фестивале принимают участие творческие команды в составе не более 3

человек;

4.3. Для всех участников устанавливается фиксированный фестивальный день

с 10.00 до 19.00 с перерывом на обед;

4.4. Оргкомитет предоставляет технический райдер (лесоматериалы, бензин)

для обеспечения выступлений творческой команды;

4.5. Заявка на участие в Фестивале должна включать информацию об

участнике (ФИО, адрес проживания, контактные данные, опыт работы с

деревом), так же к заявке необходимо прикрепить эскиз выполняемой

работы с названием и размерами, и 2-3 фотографии уже выполненных

работ;

4.6. Тематика работ: русские народные сказки, придания, былины, басни,

песни и их герои.

4.7. Заявки на участие в Фестивале принимаются до 25 августа 2017 года

(форма заявки Приложение 1) в адрес Оргкомитета: 184230, Мурманская

область, г. Полярные Зори, ул. Ломоносова, д.4, Отдел по культуре и

делам молодежи или по электронной почте: culture@pz-city.ru, телефон (8-

815-32) 7-16-53, (8-815-32) 7-43-45.

Организатор Фестиваля — Председатель Полярнозоринской городской

общественной организации ликвидаторов аварии на Чернобыльской АЭС

«Чернобыль-Атом» Плаксина Татьяна Григорьевна 8-952-297-17-43;

4.8. Участник Фестиваля (команда) должен направить в адрес оргкомитета до

01 сентября 2017 года следующую информацию:

 номер поезда (авиарейса), дату и время прибытия и отъезда;

 список членов команды с указанием паспортных данных, домашних

адресов и контактных телефонов. Данная информация будет использована

для организации Фестиваля и в соответствии с Федеральным Законом от

27.07.2006г. «152-ФЗ «О персональных данных».

4.9. Руководителю команды, прибывшей на Фестиваль, необходимо иметь

список членов команды, с указанием паспортных данных, домашних

адресов и телефонов, заверенных печатью.

mailto:culture@pz-city.ru

4.10. Каждому члену команды необходимо иметь при себе паспорт, полис

обязательного медицинского страхования.

4.11. Расходы, связанные с организацией и проведением Фестиваля (трансфер

по территории Мурманской области в период проведения Фестиваля,

проживание, трехразовое питание), осуществляются за счет принимающей

стороны.  Проезд до г. Полярные Зори и обратно — за счет участников.

5. Определение победителей Фестиваля

Победители Фестиваля определяются составом жюри.

6. Условия участия в Фестивале:

6.1. Участники должны иметь при себе:

 средства защиты, необходимые для работы;

 электрические или бензиновые цепные пилы;

 масло для пилы;

 необходимые индивидуальные инструменты для резьбы по дереву;

6.2. Выполненные работы передаются на баланс муниципального образования

город Полярные Зори по акту приемки-передачи скульптур (Приложение

2). Авторские неимущественные права сохраняются за автором в полном

объеме, согласно законодательству РФ.

7. Награждение участников

7.1. Награждение победителей и участников проводится в торжественной

обстановке на Центральной площади города в день проведения ярмарки

«Дары осени» — 9 сентября 2017 года.

7.2. Победители награждаются дипломами I, II, III степени.

I место награждается премией в размере 50 000 рублей.

II место награждается премией в размере 40 000 рублей.

III место награждается премией в размере 30 000 рублей.

7.3. Всем участникам (команде) за каждый день выплачивается денежное

вознаграждение в размере 5 000 рублей.

8. Финансирование Фестиваля

8.1. Финансирование Фестиваля осуществляется за счет средств местного

бюджета муниципального образования город Полярные Зори и

внебюджетных источников.

Приложение №2

к Постановлению

от «15» августа 2017 г. №1019

Организационный комитет

по подготовке и проведению межрегионального Фестиваля

деревянных скульптур «Северная сказка»

Пухов М.О. — председатель оргкомитета, глава мунициального

образования г.Полярные Зори с подведомственной

территорией;

Плаксина Т.Г. — заместитель председателя, Председатель

Полярнозоринской городской общественной организации

ликвидаторов аварии на Чернобыльской АЭС «Чернобыль-

Атом» (по согласованию);

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

Саенкова О.В. — начальник отдела по культуре и делам молодежи

администрации г. Полярные Зори;

Савицкая О.И. — главный редактор газеты «Городское время»;

Королѐва Л.В. — директор МБУК ГДК г. Полярные Зори;

Колованова О.С. — и.о. заведующего МБУО ИМК РО г. Полярные Зори.

По согласованию:

Адаженик И.Н. — Директор ОАО «КАЭС-Авто»;

Нигоренко В.Ю. — Начальник УИОС филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом

«Кольская атомная станция»;

Кутузов И.О. — заместитель директора Кольской АЭС;

Русских В.А. — Начальник МСЧ-118 ФМБА России;

Ярлыков П.Ю. — Начальник МО МВД РФ «Полярнозоринский».

Приложение №3

к Постановлению

от «15» августа 2017 г. №1019

Жюри Фестиваля деревянных скульптур «Северная сказка»

Пьянов М.М. — председатель, фотограф Кольской АЭС, скульптор (по

согласованию);

Семичев В.Н. — заместитель главы муниципального образования

г. Полярные Зори с подведомственной территорией;

Каныгина И.О. — художник-декоратор МБУК ГДК г. Полярные Зори;

Грустнев И.А. — художник, преподаватель ДШИ г. Полярные Зори;

Лобанова О.Ю. — преподаватель художественных дисциплин ДШИ г.

Полярные Зори;

Кулецкая Т.А. — зав. художественным отделением, преподаватель

художественных дисциплин ДШИ г. Полярные Зори;

Чубко Г.Д. — фотохудожник (по согласованию).

Приложение №1

к Положению

от «15» августа 2017 г. № 1019

ЗАЯВКА на участие в Фестивале деревянных культур

«Северная сказка»

1. Фамилия, имя, отчество____________________________________

      ________________________________________________________

2. Дата рождения: ___________________________________________

3. Адрес участника (с индексом) _______________________________

       _________________________________________________________

       _________________________________________________________

4. Контактный телефон: _______________________________________

      e-mail:____________________________________________________

5. Основное местно работы, должность: __________________________

6. Опыт работы с деревом: сколько лет ___________________________

7. Традиция или авторская манера работы: ________________________

8. Участие в выставках, конкурсах, достижения ____________________

9. Приложение:

 эскиз выполняемой работы, размер и название;

 2-3 фотографии выполненных работ.

Паспортные данные участника: __________________________________

ИНН __________________________СНИЛС _______________________

Приложение №2

к Положению

от «15» августа 2017 г. № 1019

Акт приема-передачи скульптур

г. Полярные Зори                                                                 «___»____________2017г.

            В соответствии с  Положением  о конкурсе деревянных скульптур

«Северная сказка»,  утвержденного  постановлением   администрации г.

Полярные Зори № ____ от _____________ (далее — Конкурс),  Участник

конкурса (далее — Участник), в лице

______________________________________________________________________

                                                                (ФИО)

с одной стороны, и Председатель Оргкомитета (далее -  Председатель), в лице

М.О. Пухова составили настоящий акт о нижеследующем:

Участник передал безвозмездно,  а Председатель принял следующее готовое

произведение:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Участник:
_________________      (_____________________________)
 (подпись)                                                             (расшифровка)

Председатель:

__________________  (______________________________)
(подпись)                                                             (расшифровка)